












REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000123

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 

EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-000708/O

MS-001601/O

MS-001271/O

MS-001841/O

MS-001782/O

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MS-001887/O

MS-001405/O

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

TANIA REGINA DOS SANTOS MACHADO - ME

KASSIA CAROLINE MONTEIRO LIMA MUNIZ

LD CONTABILIDADE LTDA

MARILENE ESCOBAR

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA 

UNIPESSOAL (SLU)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA 

UNIPESSOAL (SLU)

SOCIEDADE LIMITADA 

UNIPESSOAL (SLU)

SOCIEDADE LIMITADA 

UNIPESSOAL (SLU)

CELIO CONTABILIDADE EIRELI

GAMARRA CONSULTORIA E SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA

GERENCIAL CONTABILIDADE EIRELI

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ÉRICA DOS SANTOS BRUMATI OLIVEIRA

JANAYNA FERNANDA DA SILVA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-014071/O

MS-011625/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000119

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000129

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 

SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001576/O

MS-001607/O

MS-001610/O

MS-000741/O

MS-000617/O

IDEAL CONSULTORIA CONTABIL LTDA

SUPREMA CONTABILIDADE LTDA - ME

UNICPRO CONTABILIDADE LTDA

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

ADVCONTAB - ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE SIMPLES PURA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

MS-001996/O

MS-000356/O

MS-001622/O

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

E.C.A. ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME

EXCLUSIVA ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

PRESIDENTE

ALTERCONT CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL 

S/S
CONTACOM CONSULTORIA CONTABIL, FISCAL E TRIBUTÁRIA 

LTDA

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

MEI

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

DOUGLAS GIMENEZ DE FREITAS

LENIRO LINHARES FILHO

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001369/O

MS-000902/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000126

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - 

EMPRESÁRIO.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CAUÊ COLOMBO FIGUEIREDO

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015402/O CONTADOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000130

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR 

TRANSFERÊNCIA.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

GEICIANE KARINE DOS SANTOS IFRAN

PATRICIA TERESINHA DOS SANTOS GARCIA

RICARDO RODRIGUES CARNEIRO

ROGERIO MELO DE OLIVEIRA

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

VICE-PRESIDENTE

CONTADOR

CONTADOR

ADILCE JOSE DA COSTA

ALCIONE RODRIGUES PINTO DE OLIVEIRA

CHRISTIE NASCIMENTO LOBATO

CINTIA DA SILVA SANTOS PEREIRA

EDVALDO DE SOUZA RODRIGUES

FABRICIO SECCO CAGLIARI

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

MS-015742/O

MS-006414/O

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

SONIA MARIA CASAGRANDE GARCIA

MS-015408/O

MS-014847/O

MS-002910/O

MS-002475/O

MS-012131/O

MS-011667/O

LENILDA FRANCISCA SILVA RODRIGUES

NELSON CORREIA MENDES

Ata da Câmara de Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-007043/O

MS-012839/O

RJ-107610/O

MS-013029/O

MS-002742/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000125

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 

28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MARIA CECILIA LOURENCO

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-000502/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000131

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - 

EMPRESÁRIO.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CLAUDIO UEHARA

DALMO VALIM DE MELLO

APARECIDO DE SOUZA RODRIGUES

ARMANDO ANACHE

BLEY FERNANDES ROSA

CARIOLANDO DA SILVA FARIAS

CARLOS AMERICO DUARTE

CARMEM PITOL

AMILTON BENEDITO OLIVEIRA NANTES

ANA BENTO DE ARRUDA

ANTERO AJALA LOUREIRO

ANTONIO ACOSTA MOREIRA

ANTONIO MACHADO DE SOUZA

APARECIDA LIRA DO VALLE

ADAUTO ALVES VIEIRA

ADEMIR GOMES SANDIM

ADEMIR SILVA

ALFREDO PEREIRA DE MORAIS

AMADEU LINIA

AMELIA TAMASHIRO VILAMAIOR

MS-006732/O

MS-000806/O

MS-001546/O

MS-010564/O

MS-008627/O

MS-000148/O

MS-002974/O

MS-005296/O

MS-003739/O

MS-002088/O

MS-003791/O

MS-001419/O

MS-001127/O

MS-007116/O

MS-001698/O

MS-004303/O

MS-004537/O

MS-000438/O

MS-008209/O

MS-001460/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000121

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR 

FALECIMENTO) - PF.



CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

MARIA SANDRA TEIXEIRA DA COSTA

MARIA VALESCA SCHMIDT

LUCINEIA XARAO DE SOUZA BARROS

LUIZ ALBERTO DE CASTRO COIMBRA

LUIZ RONALDO GUERREIRO BOTELHO

MAGNO JOAO BATISTA RODRIGUES

MARCILIO ATANASIO FONTOURA

MARIA APARECIDA DA SILVA

JOSE VALMOR FERREIRA

JUSCELINO DA COSTA FERREIRA

LEVY SERROU CAMY

LISSANDRA YUNOMAE

LIVANI HOFFMANN

LUCIANA MARIA DELARISSA

JAIRO ROBERTO ROQUE MINA

JOAO NOGUEIRA DE LELES

JORGE APARECIDO DE SOUZA

JOSE CARLOS DOMINGUES DA SILVA

JOSE CLAUDIO MOIA

JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS

GISLAINE ROMEIRO

HELENICE CELESTINO DE SOUZA

HENRIQUE ALBERTO DE MEDEIROS SOBRINHO

IONE CARME MERLIN

ISAURA SCHEIBLER

IVO JOSE ARISI

ELID RAMOS TIVIROLLI

EMILIO CARLOS VITORASSO

ERALDO SANDES MAGALHAES

EZENIR DE OLIVEIRA BARBOSA

FATIMA NUNES XAVIER

FRANCISCO JOSE DA SILVA

DECIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

DELSON DARQUE DE FREITAS

DENIS JOSE MOTTA CAMARGO

EDSON LOPES DANTAS

MS-011922/O

MS-010166/O

MS-005016/O

MS-007603/O

MS-005180/O

MS-003116/O

MS-002894/O

MS-003959/O

MS-002442/O

MS-001470/O

MS-004920/O

MS-005956/O

MS-001720/O

MS-011259/O

MS-008129/O

MS-001544/O

MS-003515/O

MS-003249/O

MS-004137/O

MS-008304/O

MS-010042/O

MS-001728/O

MS-011946/O

MS-008775/O

MT-001188/O

MS-005315/O

MS-006683/O

MS-006634/O

MS-006012/O

MS-001263/O

MS-000203/O

MS-009838/O

MS-008102/O

MS-002892/O

MS-007988/O

MS-002192/O



CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TEODORICO ALEGRE

TIAGO RAFAEL LOBO DOS SANTOS

VANDERLEI CASSAROTTI

VANIA MEIRE DE MELO

VERA LUCIA MITSUCO NAKASATO

WAGNER GONCALVES SILVA

RUBENS BERGONZI BOSSAY

RUBENS GONCALVES

SEBASTIAO CALSAVARA

SEBASTIAO MARTINS

SINEIDE APARECIDA ALMEIDA DE PAULA

TATIANE AVELINO DA SILVA ELESBAO

NELSON AMARO DOS SANTOS

ORDELEI ORUE

ORIEL OLIVEIRA DA SILVA

OSWALDO ANTONIOLI

ROBERTO TAIRA

RONEY BENITES GOMES

MARILENE JALLAD

MARISA LUCIA MARTINS

MARLEINE FRANCA STEIN DOS SANTOS

MILTON LUÍS FERRAZ DUARTE VAZ DE LIMA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MS-011530/O

MS-000850/O

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

WALBER VALIM DE MELLO

MS-011731/O

MS-002261/O

MS-011523/O

MS-001749/O

MS-012264/O

MS-004187/O

MS-000409/O

MS-000665/O

MS-001702/O

MS-004541/O

MS-001909/O

MS-009167/O

SP-098337/O

SP-110522/O

MS-007800/O

MS-001784/O

MS-003519/O

MS-001033/O

MS-004312/O

MS-013072/O

MS-004844/O

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000124

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO(FALECIMENTO DO TITULAR)- 

EMPRESÁRIO.

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001414/O

MS-000749/O

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ANTERO AJALA LOUREIRO

NOVA ERA CONTABILIDADE EIRELI - ME

MEI

SOCIEDADE LIMITADA 

UNIPESSOAL (SLU)

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000122

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - 

EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061756/K

PJ-061755/K

PJ-061743/K

PJ-048349/K

PJ-061752/K

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

PJ-061740/K

PJ-061770/K

PJ-061759/K

PJ-061772/K

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CTT CONTABILIDADE LTDA

DHX CONTABILIDADE LTDA

JALA CONTABILIDADE LTDA

JOSE DO PATROCINIO FILHO

L. D. DA CONCEICAO LTDA

POWER UP GESTÃO E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA

RIBEIRO SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA

ROTA 67 CONTABILIDADE LTDA

VIRTUAL TECH CONTABILIDADE E TREINAMENTOS LTDA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

EMPRESA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-

SLU

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000128

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - 

SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061771/K

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

FRANÇA & CIA CONTABILIDADE DIGITAL LTDA

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000117

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 

28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

Ata da Câmara de Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015939/O

MS-015925/O

MS-015943/O

MS-015927/O

MS-015928/O

MS-015930/O

MS-015940/O

MS-015922/O

MS-015926/O

MS-015934/O

MS-015929/O

MS-015932/O
MS-015935/O

MS-015938/O

MS-015942/O

MS-015924/O

MS-015941/O

MS-015937/O

MS-015933/O

MS-015923/O

MS-015936/O

MS-015944/O

MS-015931/O

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ADRIANA APARECIDA KAILICH

ADRIANA PÂMELA SOUZA ANDRADE

CARLA FLORES ESPINDOLA

CLAUDIANE DA SILVA DOS SANTOS

DEBORAH MEDRADO MORENO FRANCO

FAYONNARA SANTOS DE FARIAS CABRAL

GABRIEL DOS SANTOS NOGUEIRA

GUILHERME AUGUSTO CAREZIA BONFIM

HORTENCIA OLIVIA DA SILVA DOS SANTOS

JÉSSICA BARTH

JULIANA DE OLIVEIRA ROCHA

JURANDI ALMEIDA ARNAL
KAREN VIVIANE VIDOVIX GASPAR

KELLY CRISTINA DE SOUZA AZAMBUJA SILVA

KELVIN WILLIAN GARCIA BARROS

KELVIN WILLIAN MOREIRA GADEA

LUCILAINE ALVES

LUIZ FELLIPE ARCE DE PAULO

ODAIR JOSE ALVES

PABLO ABEL TEJADA DE ALMEIDA DANTAS

PAOLA JENIFER LOPES GOMES

ROMILDA RIBEIRO DA SILVA

WELTON GODOY MIRANDA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

FG HOTALI CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 

LTDA

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061725/K SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000127

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO 

SOCIEDADE.

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000118

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O 

CRC - PF.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

SP-232509/O

MS-014780/O

DF-028743/O RODRIGO SCHLUCHTING

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

DANIEL NORBERTO DOS SANTOS

RAUL AFONSO LOVERA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000120

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

reunida em 28/10/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO 

PROFISSIONAL.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 10.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-014094/O

MS-012674/O

MS-011625/O

MS-005704/O

MS-012968/O

MS-014973/O

CAMPO GRANDE, 28 de Outubro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 11.

CAMPO GRANDE, 31 de Outubro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

DULCE HENZEL FERREIRA

FRANCIELE ROBERTA DUARTE

JANAYNA FERNANDA DA SILVA

JEFFERSON SILVINO

KAREN CRISTINA SILVA MENDES

RENAN DE FREITAS DE OLIVEIRA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

Otacílio dos Santos Nunes (6 de novembro de 2024 07:57 AST)
Otacílio dos Santos Nunes


	ATA DE OUTUBRO ASSINADA.pdf
	deliberações.pdf

